
___________________________________________________________________________ 
OPĆINA MILNA, 2024. – LIST IZLAZI PO POTREBI 

 

 
 

SLUŽBENI 

OPĆINE 

GLASNIK 

MILNA 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MILNA 

     BROJ:  11/24 Milna, 25. srpnja 2024. godine 

 

SADRŽAJ: 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

1. Izmjene i dopune Pravilnika o postupku dodjele sredstava za sponzorstva i donacije 

koja se isplaćuju iz Proračuna Općine Milna                                                                                                             2 

 

2. Odluka o produljenju propisanog radnog vremena ugostiteljskih objekata na području 

Općine Milna za vrijeme  trajanja turističke sezone 2024. godine                                                                    2 

 

3. Zaključak o ne prihvaćanju Izvještaja o radu Komunalnog društva „Meštralun“                                       3 

 

4. Zaključak o odricanju prava prvokupa                                                                                                 3 

 

5. Zaključak o odricanju prava prvokupa                                                                                                 4                                                                                                             

 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

1. Odluka o sufinanciranju opreme                                                                                                   4 

 

2. Odluka o sufinanciranju servisa i tehničkog pregleda vozila                                                        4                                                                                       

 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 11/24                   Strana 2 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, Broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 28. 
Statuta Općine Milna („Službeni glasnik Općine 
Milna“, broj 12/22 – pročišćeni tekst), Općinsko 
vijeće Općine Milna, na svojoj 22. sjednici 
održanoj dana 18. srpnja 2024. godine, donosi 

 
IZMJENE I DOPUNE PRAVILNIKA 
o postupku dodjele sredstava za 

sponzorstva i donacije 
koja se isplaćuju iz Proračuna Općine Milna 
 

Članak 1. 
 
U Pravilniku o postupku dodjele sredstava za 
sponzorstva i donacije koja se isplaćuju iz 
proračuna Općine Milna (Službeni glasnik 
Općine Milna 05/24), članak 11. briše se. 
 

Članak 2. 
 

Sve ostale odredbe ostaju nepromijenjene. 
 

Članak 3. 
 

Ove Izmjene i dopune Pravilnika o postupku 
dodjele sredstava za sponzorstva i donacije koja 
se isplaćuju iz proračuna Općine Milna stupaju 
na snagu osmog dana od dana objave u 
Službenom glasniku Općine Milna.  
 
 
KLASA: 402-08/24-01/015 
URBROJ: 2181-32-02/1-24-02 
U Milni, 18. srpnja 2024 godine 
 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josipa Filipić, v.r. 
 
Na temelju članka 9. Zakona o ugostiteljskoj 
djelatnosti („Narodne novine“, broj 85/15, 
121/16, 99/18, 25/19, 98/19, 32/20, 42/20, 
126/21), mišljenja Vijeća TZO Milna (Klasa: 334-
01/24-01/007) i članka 28. Statuta Općine Milna 
(„Službeni glasnik Općine Milna“, broj 12/22 – 

pročišćeni tekst), općinsko vijeće Općine Milna 
na 22. sjednici, održanoj 18. srpnja 2024. 
godine, donosi 
 

O D L U K U 
o produljenju propisanog radnog vremena 
ugostiteljskih objekata na području Općine 

Milna 
za vrijeme trajanja turističke sezone 2024. 

godine 
 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom uređuje produženje 
propisanog radnog vremena za ugostiteljske 
objekte iz skupine „Restorani“ i „Barovi“. 
 

Članak 2. 
Ugostiteljski objekti iz skupine: 
-„Restorani i - Barovi“ mogu raditi od 06:00 do 
24:00 sata. 
 

Članak 3. 
Za vrijeme turističke sezone 2024. godine 
zaključno s 15. rujna ugostiteljski objekti iz 
članka 2. stavka ove Odluke mogu raditi od 
06:00 do 02:00 sata.  

 
Članak 4. 

Sve ostale odredbe Odluke o ugostiteljskoj 
djelatnosti na području Općine Milna („Službeni 
glasnik Općine Milna“, broj 5/23) izuzev 
promjene propisanog radnog vremena sukladno 
odredbi članka 3. ove Odluke i dalje se 
primjenjuju. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenome glasniku Općine 
Milna“. 
 
KLASA: 335-01/24-01/007 
URBROJ: 2181-32-02/1-24-03 
Milna, 18. srpnja 2024.  
 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josipa Filipić, v.r. 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 11/24                   Strana 3 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Temeljem članka 28. Statuta Općine Milna 
(„Službeni glasnik Općine Milna“, broj 12/22 – 
pročišćeni tekst), općinsko vijeće Općine Milna 
na svojoj 22. sjednici Općinskog vijeća Općine 
Milna održanoj dana 18. srpnja 2024. godine 
donosi slijedeći  

 
ZAKLJUČAK 

 
I. 
 

 Ne prihvaća se Izvještaj o radu 
Komunalnog društva „Meštralun“, Sridnja kala 
1, 21 405 Milna, OIB 03637753243 za 2023. 
godinu. 
 

II. 
 

 Ovaj Zaključak, objaviti će se u 
Službenom glasniku Općine Milna. 
 

Obrazloženje 
 

Komunalno društvo „Meštralun“, Sridnja kala 1, 
21 405 Milna, OIB 03637753243 dostavilo je 
Općini Milna, kao osnivaču društva, dana 09. 
srpnja 2024. godine Izvještaj o radu za 2023. 
godinu. 
 
Isto Izvješće uvršteno je kao točka Dnevnog 
reda na 22. sjednicu Općinskog vijeća održanu 
dana 18. srpnja 2024. godine. 
Iako uredno pozvana, na sjednici vijeća nije 
prisustvovala direktorica Komunalnog društva 
„Meštralun“, kao jedina odgovorna osoba 
društva, a svoj izostanak nije opravdala. 
Obzirom kako je direktorica društva jedina 
ovlaštena osoba za podnošenje i tumačenje 
predmetnog izvještaja, to zbog njenog 
neopravdanog izostanka nije bila moguća 
rasprava po predmetnoj točki dnevnog reda i 
stoga je temeljem svega navedenog zaključeno 
kao u izreci zaključka. 
 
KLASA: 363-01/24-01/003 
URBROJ: 2181-32-02/1-24-02 
Milna, 18. srpnja 2024. godine 
 

Predsjednica općinskog vijeća 
Josipa Filipić, v.r. 
 
Na temelju članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju 

kulturnih dobara („Narodne novine", broj 69/99, 

151/03, 157/03, 100/04,  87/09, 88/10, 61/11, 

25/12, 136/12, 157/13, 152/14 , 98/15, 44/17, 

90/18, 32/20, 62/20, 117/21, 114/22), članka 28. 

Statuta Općine Milna (Službeni glasnik Općine 

Milna, broj 12/22 – pročišćeni tekst) Općinsko 

vijeće Općine Milna na svojoj 22. sjednici 

održanoj dana  18. srpnja 2024. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o odricanju prava prvokupa  

 

I 

Općina Milna se, kao ovlaštenik prava prvokupa, 

odriče prava prvokupa čest. zgr. 97/1 i čest. zem. 

2202 Z.U. 3176 k.o. Milna, čest. zem. 2184 Z.U. 

964 k.o. Milna i čest. zem. 2185 Z.U. 525 k.o. 

Milna ponuditelja Bože Labetić i Mirjane Nižetić 

Labetić.  

II 

Kupoprodajna cijena nekretnine iz točke 1. ovog 

Zaključka iznosi 950.000,00 EUR. 

 

III 

Po zaključenju Ugovora o kupoprodaji za 

predmetnu nekretninu ponuditelj se obvezuje 

jedan primjerak Ugovora dostaviti Općini Milna. 

 

IV 

Ovaj zaključak objaviti će se u Službenom 

glasniku Općine Milna. 

 

KLASA: 943-01/24-01/012 

URBROJ: 2181-32-02/1-24-02 

Milna, 18. srpnja 2024. godine 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Josipa Filipić, v.r. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 11/24                   Strana 4 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju 

kulturnih dobara („Narodne novine", broj 69/99, 

151/03, 157/03, 100/04,  87/09, 88/10, 61/11, 

25/12, 136/12, 157/13, 152/14 , 98/15, 44/17, 

90/18, 32/20, 62/20, 117/21, 114/22), članka 28. 

Statuta Općine Milna (Službeni glasnik Općine 

Milna, broj 12/22 – pročišćeni tekst) Općinsko 

vijeće Općine Milna na svojoj 22. sjednici 

održanoj dana  18. srpnja 2024. godine, donosi: 

 

ZAKLJUČAK 

o odricanju prava prvokupa  

 

I 

Općina Milna se, kao ovlaštenik prava prvokupa, 

odriče prava prvokupa čest. zgr. 129, 130/1 i 

130/2 Z.U. 1486 k.o. Milna, čest. zem. 2209/1, 

2209/4, 2209/5 Z.U. 860 k.o. Milna i čest. zem. 

2209/2, 2209/6 Z.U. 317 k.o. Milna ponuditelja 

Paola Tomas i Milene Grzunov. 

 

II 

Kupoprodajna cijena nekretnine iz točke 1. ovog 

Zaključka iznosi 250.000,00 EUR. 

 

III 

Po zaključenju Ugovora o kupoprodaji za 

predmetnu nekretninu ponuditelj se obvezuje 

jedan primjerak Ugovora dostaviti Općini Milna. 

 

IV 

Ovaj zaključak objaviti će se u Službenom 

glasniku Općine Milna. 

 

KLASA: 943-01/24-01/013 

URBROJ: 2181-32-02/1-24-02 

Milna, 18. srpnja 2024. godine 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Josipa Filipić, v.r. 

 

Temeljem Čl. 58. Statuta Općine Milna 
(Službeni glasnik Općine Milna 12/22 – 
pročišćeni tekst) i članka 23. stavka 1. Zakona 
o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19, 
114/22 i 155/23) općinski načelnik Općine Milna 
donosi 

 
ODLUKU 

o 
sufinanciranju opreme  

 
I 
 

Temeljem članka 23. stavka 1. Zakona o 
vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19, 
114/22 i 155/23), Dobrovoljnom vatrogasnom 
društvu „Milna“ odobrava se sufinanciranje 
opreme u iznosu od 8.641,25 €. 

 
II 

 
Sredstva iz čl. 1 ove Odluke isplatiti će 

se na račun DVD-a Milna sukladno dostavljenim 
računima, a na teret Proračuna Općine Milna za 
2024. godinu. 

 
III 
 

 Ova Odluka biti će objavljenja u 
„Službenom glasniku Općine Milna“. 
 
KLASA: 214-01/24-01/016 
URBROJ: 2181-32-01/1-24-02 
Milna, 24. srpnja 2024. godine 

  
OPĆINSKI  NAČELNK   
Frane Lozić, v.r. 
 

 Temeljem Čl. 58. Statuta Općine Milna 
(Službeni glasnik Općine Milna 12/22 – 
pročišćeni tekst) i članka 23. stavka 1. Zakona 
o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19, 
114/22 i 155/23) općinski načelnik Općine Milna 
donosi 

 
ODLUKU 

o 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                            Broj: 11/24                   Strana 5 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

sufinanciranju servisa i tehničkog pregleda 
vozila 

 
I 
 

Temeljem članka 110. stavka 1. Zakona 
o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19, 
114/22 i 155/23), Dobrovoljnom vatrogasnom 
društvu „Milna“ odobrava se sufinanciranje 
tehničkog pregleda vozila Renault Trafic, TAM 
190 i servis Rosenbauer pumpe u iznosu od 
1.000,00 €. 

 
II 

 
Sredstva iz čl. 1 ove Odluke isplatiti će 

se na račun DVD-a Milna sukladno dostavljenim 
izračunima, a na teret Proračuna Općine Milna 
za 2024. godinu. 

 
III 
 

 Ova Odluka biti će objavljenja u 
„Službenom glasniku Općine Milna“. 
 
KLASA: 214-01/24-01/018 
URBROJ: 2181-32-01/1-24-02 
Milna, 24. srpnja 2024. godine 

  
OPĆINSKI  NAČELNK 
Frane Lozić, v.r. 
  
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IZDAVAČ:     Općina Milna, Splitsko-dalmatinska županija, Sridnja kala 1, Milna 

 

 


